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„Krajowy Mechanizm Prewencji

Krajowego Mechanizmu Prewencji (dalej: KMP) przeprowadzili wizytację Domu Pomocy 

Społecznej w Przemyślu przy ul. Gen. J. W ysockiego 9 (dalej: Dom, placówka).

Analizując dokumentację Domu, wizytujący zwrócili uwagę, że na zawiadomieniach

0 zastosowaniu środków przymusu bezpośredniego, przekazywanych w  okresie od dnia

1 kwietnia 2013 r. do dnia 1 października 2013 r. przez placówkę do zatwierdzenia przez 

Pana doktora z tytułu udzielonego Panu przez M arszalka Województwa upoważnienia, nie 

widnieje pański podpis. Na wymienionych dokumentach nie stwierdzono również oceny

zasadności zastosowania wymienionych środków.

Mając na uwadze powyższe, na podstawie art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 15 lipca 

1987 r. o Rzeczniku Praw Obywatelskich (tekst jedn.: Dz.U. z 2001 r., Nr 14, poz. 147 ze 

zm.), uprzejmie proszę o ustosunkowanie się do wskazanych wyżej kwestii.
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w odpowiedzi na zalecenia pokontrolne z dnia 30.01.2014r. KMP.575.2.2014.MKI. 

informuję jak niżej.

Ad. 1.1. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 28.06.2012r. w sprawie 

sposobu stosowania i dokumentowania zastosowania przymusu bezpośredniego oraz oceny 

dokonywania zasadności jego stosowania, poinformowano lekarza psychiatrę konsultującego 

MDPS o potrzebie każdorazowego dokonywania oceny zasadności zastosowania przymusu 

bezpośredniego i obecnie dokumentacja prowadzona jest zgodnie z zaleceniami KMP.

Ad. 1.2. Wystąpiono z prośbą do opiekuna prawnego mieszkanki, u której stosowano 

środki antykoncepcyjne, by zwrócił się do właściwego sądu o wydanie stosownego 

postanowienia.

Ad. 1.3. Wprowadzono zarządzeniem nr 4/2014 Dyrektora Miejskiego Domu Pomocy 

Społecznej w Przemyślu z dnia 03.03.2014 aneks nr 1 do „Karty Praw i Obowiązków 

Mieszkańca Miejskiego Domu Pomocy Społecznej w Przemyślu”, zmieniający zapis: „zakazu 

wnoszenia i picia alkoholu na terenie Domu” na zapis: nakazu  nadużywania alkoholu*.



Ad. 1.4. W budynku mieszkalnym dla mężczyzn została zorganizowana pracownia 

terapeutyczna o charakterze modelarsko - stolarskim, gdzie mieszkańcy mają możliwość 

udziału w terapii zajęciowej i rozwijania indywidualnych zainteresowań.

Ad. 1.5. Na tablicach informacyjnych w budynkach mieszkalnych zostały 

umieszczone informacje o adresach i numerach telefonów: Rzecznika Praw Obywatelskich. 

Rzecznika Praw Pacjenta, Pełnomocnika Rządu ds. Niepełnosprawnych oraz Helsińskiej

Fundacji Praw Człowieka.

Otrzymują:

1. Adresat
2. aa.

Do wiadomości:

1. Prezydent Miasta Przemyśla
2. Prezes Sądu Rejonowego w Przemyślu
3. Wojewoda Podkarpacki
4. Helsińska Fundacja Praw Człowieka
5. „Porozumienie na Rzecz Wprowadzenia OPCAT"
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Ponawiam prośbę o ustosunkowanie się do treści pisma przesłanego w dniu 14 stycznia 
2014 r. w związku z przeprowadzoną przez przedstawicieli Krajowego Mechanizmu Prewencji 

wizytacją Domu Pomocy Społecznej w Przemyślu.
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ZAL.
W oapowiedzT na pismo z dnia 02.04.2014r. informuję, że wszystkie zawiadomienia 

o zastosowaniu przymusu bezpośredniego w DPS w Przemyślu, zostały przez mnie 

zatwierdzone. Zwłoka wynikała z obowiązków służbowych i dużej ilości zgłoszeń z kilku 

DPS.

Jednocześnie informuję, że w dniu dzisiejszym wysłałem do Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie rezygnację z funkcji lekarza upoważnionego do 

oceny stosowania przymusu bezpośredniego w Domach Pomocy Społecznej.

Jest to podyktowane z jednej strony dużą ilością obowiązków -  kieruję Oddziałem 

Psychiatrycznym w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Rzeszowie, z drugiej zaś, 

brakiem mechanizmów wsparcia tej funkcji ze strony Urzędu Marszałkowskiego.

Moja pracę wykonuję nieodpłatnie, jednak Urząd Marszałkowski nie przekazuje 

jakichkolwiek funduszy na koszty, takie jak usługi pocztowe, rozliczenie diet i dojazdów 

w sytuacji konieczności skontrolowania na miejscu zasadności stosowania przymusu. 

Działanie Urzędu w tej materii sprowadziło się jedynie do wyznaczenia lekarza.

Z poważaniem

Dr n. med. Dariusz Mazurkiewicz


